СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 01 ноября 2017г. №40
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета от 10 апреля 2014г. №6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области» (в редакции решений от 29.01.2016г. №2, от 09.03.2016 №13, от 18.11.2016г. №34, от 20.06.2017г. №19)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями) Собрание депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района решило:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета от 10 апреля 2014г. № 6 (в редакции решений от 29.01.2016г. №2, от 09.03.2016 №13, от 18.11.2016г. №34, от 20.06.2017г. №19)

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области», начиная с бюджета на 2018 год.

Председатель Собрания  депутатов

Малолокнянского сельсовета                                                             Л.А. Рожкова

Глава Малолокнянского сельсовета                                                  В.В. Выдрин

Утверждены
решением Собрания депутатов
Малолокнянского сельсовета
Суджанского района
от 01.11.2017г. №40
Изменения и дополнения

в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области (в редакции решений от 29.01.2016г. №2, от 09.03.2016 №13, от 18.11.2016г. №34, от 20.06.2017г. №19)
1) Статью 6 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»:

а) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1 Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных местной администрацией, в порядке, установленном финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу муниципального образования);

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;
б) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном соответствующим финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 5.1 настоящей статьи.»;
2) В пункте 3 статьи 10 «Основы составления проекта бюджета Малолокнянского сельсовета Суджанского района» абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Малолокнянского сельсовета Суджанского района;»;

3) В пункте 5.1 статьи 15 «Основные этапы составления проекта бюджета Малолокнянского сельсовета Суджанского района» абзац третий признать утратившим силу.